
KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW | PETYCJI PLRADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO |
e-mail: rada©powiatstrzelinski.pl

% OsObiś
** Strzelin, dnia 5 stycznia 2026 r.

CIOrzoke LĄ
Sz. P. Norbert Raba
Przewodniczący Rady
Powiatu Strzelińskiego

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad XXX Sesji Rady Powiatu Strzelińskiego

Działając jako Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu
Strzelińskiego, na podstawie $ 46 ust. 1 w związku z $ 48 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu
Strzelińskiego, wnoszę o rozszerzenie porządku obrad XXX Sesji Rady Powiatu
Strzelińskiego, zwołanej na dzień 13 stycznia 2026 r., o punkt dotyczący:
- rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi - (projekt uchwały
w załączeniu).

Jednocześnie uprzejmie proszę, aby wskazany punkt został umieszczony
w jednym z pierwszych punktów porządku obrad sesji, co umożliwi sprawne
procedowanie sprawy oraz terminowe zakończenie postępowania skargowego.

Z poważaniem
Przewodnicząca

Komisji Skarg, Wpiesków i Petycji
GN N/N bszniz,
Wanda Misiewicz

Ot uje:
G 9 Adresat
2. a/a

Sporządziła: wz. Gabriela Gołuzd Referent ds. obsługi biura rady i zarządu



UCHWAŁA NR +../26
RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO

ZDNIA...... 2026 R.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r, o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w zw. z art. 229 pkt 4, art. 237 $ 3 i art. 238 $ 1 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Powiatu
Strzelińskiego uchwala, co następuje:

$ I. Skargę z dnia 4 grudnia 2025 r. na Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Strzelinie
— Panią Beatę Schaffner, uznaje za bezzasadną.

$ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie
jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Strzelińskiego.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

'W dniu 4 grudnia 2025 r. została złożona skarga na działalność Dyrektora Zespołu

Placówek Oświatowych w Strzelinie, Panią Beatę Schaffner (data wpływu do Starostwa:

4 grudnia 2025 r.).

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r, o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) Rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu

i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli;

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Natomiast w myśl art. 229 pkt

4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r.

poz. 1691), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do

rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub

działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji,

straży

i innych jednostek organizacyjnych - rada powiatu.

W związku z powyższym, właściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu

Placówek Oświatowych w Strzelinie jako kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej jest

Rada Powiatu Strzelińskiego, po uzyskaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i rozpatrzeniu skargi, Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pisemne wyjaśnienia Pani Dyrektor

Zespołu Placówek Oświatowych w Strzelinie, uzupełnione ustnymi wyjaśnieniami złożonymi

na posiedzeniu Komisji, nie dają podstaw do uwzględnienia skargi.

Działania Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Strzelinie (a właściwie —

podległych mu pracowników) miały na celu zapewnienie, aby cała procedura wypłaty

świadczeń odbyła się zgodnie z prawem. Wszelkie decyzje Zespołu Placówek Oświatowych

w Strzelinie jako płatnika składek były konsultowane z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych,

o czym skarżąca była informowana.

Biorąc powyższe pod uwagę, skargę uznano za niezasadną.


